
REPOSTERIA FINA
12 kW 30 de Marzo de 2025

PDBT 782150405554

3,454 kWh $ 16,206

20 3,199 kWh $1,070

93.40 % BIMESTRE $ 15,136

$97,238.00 MXN $6,422.00 MXN $90,816.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 600 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

43.5 %



KABAH 20 MFVs 30 de Marzo de 2025 14 de Abril de 2025

# 20250031

REPOSTERIA FINA  

20 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W $ 2706.75 $ 54,135.00

5 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 5821.16 $ 29,105.80

5 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M $ 1821 $ 9,105.00

20 Estructura en Aluminio Grado Marino Certificada Saphir Cat4 $ 2324.15 $ 46,483.00

20 Instalación Eléctrica en DC y AC con Interconexion IX 15-20 $ 1535.21 $ 30,704.20

1 Suministro, instalacion y configuracion de monitor DTU Lite S $ 5928 $ 5,928.00

1 Gastos Administrativos y de IX $ 4500 $ 4,500.00

Subtotal $ 179,961.00

IVA $ 28,793.76

TOTAL (MXN) $ 208,754.76

Condiciones de pago:
Anticipo 70%
Al momento de prueba de generación exitosa 25%

Al momento de instalación de medidor Bidireccional 5%
GENERALUX, SA DE CV
BANCO SANTANDER
NRO DE CUENTA: 65 50643359 1
CLABE INTERBANCARIA: 0146 9165 5064 3359 14

9981685716 administracion@generalux-mx www.generalux.mx



1 $ 97,238.00 $ 6,422.00 $ 0.00 $ 90,816.00 $ 90,816.00 $ -117,938.76

2 $ 100,155.14 $ 6,614.66 $ 0.00 $ 93,540.48 $ 93,540.48 $ -24,398.28

3 $ 103,159.79 $ 6,813.10 $ 0.00 $ 96,346.69 $ 96,346.69 $ 71,948.41

4 $ 106,254.59 $ 7,017.49 $ 0.00 $ 99,237.10 $ 99,237.10 $ 171,185.51

5 $ 109,442.23 $ 7,228.02 $ 0.00 $ 102,214.21 $ 102,214.21 $ 273,399.72

6 $ 112,725.49 $ 7,444.86 $ 0.00 $ 105,280.63 $ 105,280.63 $ 378,680.35

7 $ 116,107.26 $ 7,668.20 $ 0.00 $ 108,439.05 $ 108,439.05 $ 487,119.41

8 $ 119,590.47 $ 7,898.25 $ 0.00 $ 111,692.22 $ 111,692.22 $ 598,811.63

9 $ 123,178.19 $ 8,135.20 $ 0.00 $ 115,042.99 $ 115,042.99 $ 713,854.62

10 $ 126,873.53 $ 8,379.25 $ 0.00 $ 118,494.28 $ 118,494.28 $ 832,348.90

11 $ 130,679.74 $ 8,630.63 $ 0.00 $ 122,049.11 $ 122,049.11 $ 954,398.01

12 $ 134,600.13 $ 8,889.55 $ 0.00 $ 125,710.58 $ 125,710.58 $ 1,080,108.60

13 $ 138,638.14 $ 9,156.24 $ 0.00 $ 129,481.90 $ 129,481.90 $ 1,209,590.50

14 $ 142,797.28 $ 9,430.92 $ 0.00 $ 133,366.36 $ 133,366.36 $ 1,342,956.86

15 $ 147,081.20 $ 9,713.85 $ 0.00 $ 137,367.35 $ 137,367.35 $ 1,480,324.20

16 $ 151,493.64 $ 10,005.27 $ 0.00 $ 141,488.37 $ 141,488.37 $ 1,621,812.57

17 $ 156,038.44 $ 10,305.42 $ 0.00 $ 145,733.02 $ 145,733.02 $ 1,767,545.59

18 $ 160,719.60 $ 10,614.59 $ 0.00 $ 150,105.01 $ 150,105.01 $ 1,917,650.60

19 $ 165,541.19 $ 10,933.03 $ 0.00 $ 154,608.16 $ 154,608.16 $ 2,072,258.76

20 $ 170,507.42 $ 11,261.02 $ 0.00 $ 159,246.41 $ 159,246.41 $ 2,231,505.17

21 $ 175,622.64 $ 11,598.85 $ 0.00 $ 164,023.80 $ 164,023.80 $ 2,395,528.97

22 $ 180,891.32 $ 11,946.81 $ 0.00 $ 168,944.51 $ 168,944.51 $ 2,564,473.48

23 $ 186,318.06 $ 12,305.22 $ 0.00 $ 174,012.85 $ 174,012.85 $ 2,738,486.33

24 $ 191,907.61 $ 12,674.37 $ 0.00 $ 179,233.23 $ 179,233.23 $ 2,917,719.56

25 $ 197,664.83 $ 13,054.60 $ 0.00 $ 184,610.23 $ 184,610.23 $ 3,102,329.79

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,931.6 3,606.3 3,387.8 3,543.3 3,103.8 2,902.3

Consumo actual 3,121.0 3,104.0 3,599.0 3,738.0 3,996.0 3,163.0

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande


